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Parkraumbewirtscha
Liebe Patientinnen, liebe Patienten,
sehr geehrte Besucherinnen, sehr geehrte Besucher, 

folgende Parkgebühren werden in den einzelnen Tarifzonen erhoben:

Die Kurzparkzonen 5, 6 und 10 werden mit Parkscheinautomaten (PSA) bewirtscha t, an denen  
die Parkgebühr im Voraus zu entrichten ist. Die restlichen Parkbereiche sind mit Schranken versehen.  
Die Bezahlung der Parkgebühr erfolgt erst vor der Ausfahrt an den vorhandenen Kassenautomaten.  
Die Ein- und Ausfahrt ist jederzeit möglich.

Bei Fragen und Problemen steht Ihnen unser Parkservice-Personal gerne zur Verfügung. Unser 
Personal ist von Montag bis Freitag von 06:00 – 22:00 Uhr und am Wochenende, sowie an Feiertagen 
von 10:00 – 16:00 Uhr auf dem Gelände anwesend. Bei Abwesenheit wird die Anlage durch die APCOA-
Parkleitzentrale betreut. Bei Problemen im beschrankten Bereich drücken Sie bitte den Ru
den Geräten.

 Behindertenstellplätze finden Sie in den Parkbereichen P 1, P 4, P 6, P 9, P 11/12, P 18 und P 20 
 (kostenfrei  mit Ausweis G/aG). 
  Weitere Behindertenstellplätze befinden sich im Zufahrtsbereich Haupteingang. 

Ausgewiesene Motorradstellplätze befinden sich in den  Parkbereichen P 1, P 11/12 und P 18. 

Außengelände PARKPLÄTZE Tiefgarage Parkschein- 
automaten (PSA)

bis 30 Minuten

bis 60 Minuten

jede weitere angefangene Stunde

Tagesmaximum  
(bei einmaliger Ein- und Ausfahrt)

24 Stunden

Wochenkarte  
(am Kassenautomaten und bei 
der Parkleitzentrale erhältlich)

Monatskarte 
(bei der Parkleitzentrale erhältlich)

kostenlos kostenlos kostenlos

 1,00 €

 1,00 €

 4,50 €

 4,50 €

 12,00 €

 30,00 €

 2,00 €  2,00 €

 2,00 €  2,00 €

 9,00 €   9,00 €  

 18,00 €  18,00 €

 50,00 €  50,00 €

100,00 € 100,00 €

je 30 Min. 0,30 €

maximal 2,10 €

Tagtarif
(7 – 20 Uhr)

Nachttarif
(20 – 7 Uhr)

P1

P1

P4

P4

P6

P6

P9

P9

P10

P10

P11 / 12

P11 / 12

P20

P20

P2

P2

P5

P5

P8

P8

Besucherparkplatz Stenglinstraße

Tiefgarage

Strahlentherapie

Einfahrt Dr.-Mack-Str.  
(Parkscheinautomat)

WirUNIKA-T + Elternhaus+

+ Bunter Kreis (Parkscheinautomat)

Notaufnahme+

P18

P18

Einfahrt Ausfahrt

Heßbrühlstraße 7, 70565 Stuttgart-Vaihingen bzw. per E-Mail an service@park-control.de zu richten.
Stand: Januar 2019


